
 

DIREZIONE GIOCHI 

 

1 
 

Prot.: (come da segnatura di protocollo)     data (come da segnatura di protocollo) 
 

 
IL DIRETTORE CENTRALE 

 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e successive modificazioni e integrazioni, 
recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante Delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

VISTA la legge 9 agosto 2023, n. 111, recante “Delega al Governo per la riforma fiscale”, pubblicata 
nella Gazzetta Ufficiale 14 agosto 2023, n. 189, e, in particolare, l’articolo 15; 

VISTO l’articolo 6, comma 5, del decreto legislativo 25 marzo 2024, n. 41, secondo cui 
l’Agenzia delle dogane e dei monopoli, nel rispetto dei principi ordinamentali stabiliti 
dall’articolo 3 del medesimo decreto e dei principi emergenti dall’ordinamento europeo, affida, 
all’esito di gara pubblica, la concessione per l’esercizio e la raccolta a distanza dei giochi 
pubblici; 

VISTO, in particolare, quanto previsto dal decreto legislativo 25 marzo 2024, n. 41: 

- all’articolo 6, comma 1, secondo cui “le tipologie di gioco pubblico con vincita in denaro, riservate 
allo Stato, di cui sono consentiti, in forza di apposito titolo concessorio rilasciato dall’Agenzia, l’esercizio e 
la raccolta a distanza”; 

- all’articolo 6, comma 4, secondo cui “L’esercizio e la raccolta a distanza dei giochi di cui al comma 
1, lettere g), h) e i), sono consentiti ai soggetti titolari unici di concessione per la loro gestione e sviluppo…”; 

- all’articolo 6, comma 5, secondo cui la “La concessione … è rilasciata dall’Agenzia, all’esito di 
gara pubblica…”; 

VISTO, inoltre, l’articolo 23, comma 3, del decreto legislativo 25 marzo 2024, n. 41 secondo 
cui “L’Agenzia pubblica senza indugio, dopo l’entrata in vigore del presente decreto e in sua piena conformità, 
il bando di gara per l’assegnazione delle concessioni per la raccolta dei giochi a distanza” di cui all’articolo 6, 
comma 1, lettere da a) a f)”; 

VISTA la propria determinazione del 17 dicembre 2024, n. 777860/RU, con cui è stata 
indetta, ai sensi degli articoli 71 e 176 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, una 
procedura telematica aperta, sopra soglia comunitaria, avente ad oggetto le concessioni per 
l’esercizio e la raccolta dei giochi pubblici di cui all’articolo 6, comma 1, lettere da a) a f) del 
decreto legislativo 25 marzo 2024, n. 41, attraverso l’attivazione e la conduzione della rete di 
gioco a distanza; 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0594211.17-09-2025.U



 

DIREZIONE GIOCHI 

 

2 
 

VISTO l’avviso n. 774403-2024 relativo alla “Procedura per l’affidamento in concessione dell’esercizio 
e della raccolta a distanza dei giochi di cui all’articolo 6 del D.lgs. 25 marzo 2024, n. 41” pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 18 dicembre 2024; 

CONSIDERATO che, alla data del 30 maggio 2025, termine ultimo per la partecipazione 
alla procedura di selezione, sono state presentate n. 46 domande di partecipazione da parte di 
altrettanti operatori; 

VISTA la determinazione del Direttore dell’Agenzia del 9 giugno 2025 n. 326220, con la quale 
sono stati nominati i componenti della Commissione giudicatrice; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice dai quali risulta che le domande presentate 
sono risultate rispondenti alle disposizioni contenute all’interno dei documenti di gara e che, 
pertanto, tutti i candidati possono ritenersi ammessi all’aggiudicazione delle concessioni 
richieste, all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti dall’articolo 23 delle 
Regole amministrative; 

ATTESO che la verifica del possesso dei requisiti ha dato esito positivo, sulla base delle 
richieste effettuate attraverso la Piattaforma AcquistinretePa di Consip S.p.a., utilizzata ai sensi 
di quanto previsto dal decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTA la proposta di aggiudicazione del 17 settembre 2025, con la quale la Commissione 
giudicatrice ha determinato l’elenco delle concessioni aggiudicate dandone comunicazione al 
responsabile del procedimento; 

VISTA la determinazione del 9 luglio 2025, prot. n. RU/435170, con la quale il Direttore 
dell’Agenzia ha delegato il Direttore Giochi agli atti di aggiudicazione per le procedure di 
selezione per l’affidamento di servizi in materia di giochi pubblici; 

CONSIDERATO che, una volta proclamata l’aggiudicazione delle concessioni, ai fini della 
sottoscrizione della convenzione, gli operatori aggiudicatari devono presentare “entro 35 giorni 
dalla pubblicazione da parte di ADM dell’elenco degli aggiudicatari” la documentazione di cui 
all’elenco presente all’articolo 23, quarto alinea delle Regole Amministrative, anche ai fini del 
definitivo completamento dei controlli previsti dal decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 
per i soggetti per i quali è obbligatorio; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’aggiudicazione delle concessioni per l’esercizio 
e la raccolta dei giochi pubblici di cui all’articolo 6, comma 1, lettere da a) a f) del decreto 
legislativo 25 marzo 2024, n. 41, attraverso l’attivazione e la conduzione della rete di gioco a 
distanza, sulla base delle risultanze fornite dalla Commissione giudicatrice; 

 

DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 

Le concessioni per l’esercizio e la raccolta dei giochi pubblici di cui all’articolo 6, comma 1, 
lettere da a) a f) del decreto legislativo 25 marzo 2024, n. 41, attraverso l’attivazione e la 



 

DIREZIONE GIOCHI 

 

3 
 

conduzione della rete di gioco a distanza, sono aggiudicate agli operatori, di seguito riportati 
in ordine alfabetico, per il numero di concessioni, rispettivamente, richieste ed aggiudicate  
 

1 888 ITALIA LTD n. 1 concessione 

2 ADMIRAL SPORT S.R.L. n. 1 concessione 

3 AZZURRI LIMITED n. 2 concessioni 

4 BETFAIR ITALIA S.R.L. n. 1 concessione 

5 BETFLAG S.P.A. n. 1 concessione 

6 BETPOINT S.R.L. n. 1 concessione 

7 BETPREMIUM S.R.L. n. 1 concessione 

8 BGAME S.P.A. SOCIETÀ BENEFIT n. 1 concessione 

9 BPG S.R.L. n. 1 concessione 

10 CASINÒ DI SANREMO SPA n. 1 concessione 

11 CASINÒ DI VENEZIA GIOCO SPA n. 1 concessione 

12 DIECIMILAUNO S.P.A. n. 1 concessione 

13 DOMUS BET S.R.L. n. 1 concessione 

14 E-PLAY 24 ITA LIMITED n. 3 concessioni 

15 EUROBET ITALIA S.R.L. UNIPERSONALE n. 3 concessioni 

16 GAME DIVISION ITALY S.R.L. n. 1 concessione 

17 GI.LU.PI. S.R.L.. n. 1 concessione 

18 GIOCHI24 S.R.L. n. 1 concessione 

19 GOLDBET BETTER ORGANIZATION ITALY S.P.A. IN 
BREVE GBO ITALY S.P.A. 

n. 2 concessioni 

20 GREENTUBE MALTA LIMITED n. 1 concessione 

21 HBG ON LINE GAMING S.R.L. n. 1 concessione 

22 HILLSIDE (NEW MEDIA MALTA) PLC n. 1 concessione 

23 HIT D.D. NOVA GORICA S.P.A. n. 1 concessione 

24 ITALIX GAMING LIMITED n. 1 concessione 

25 LEO VEGAS GAMING PLC n. 1 concessione 

26 MARATHONBET ITALY S.R.L. n. 1 concessione 

27 MYLOTTERIES S.R.L. n. 1 concessione 



 

DIREZIONE GIOCHI 

 

4 
 

28 NETWIN ITALIA S.P.A. n. 1 concessione 

29 PWO S.P.A. n. 1 concessione 

30 REPLATZ S.R.L. n. 1 concessione 

31 RTI NTS NETWORK S.P.A., TOTOPARTNERS SRL, 
PINTER 

n. 1 concessione 

32 SCOMMETTENDO S.R.L. n. 1 concessione 

33 SISAL ITALIA S.P.A. n. 1 concessione 

34 SNAITECH SPA n. 1 concessione 

35 SPORTBET S.R.L. n. 1 concessione 

36 STAKE ITALY S.R.L. n. 1 concessione 

37 SYNGAME S.P.A. n. 1 concessione 

38 TOMBOLA INTERNATIONAL MALTA PLC n. 1 concessione 

39 TOTAL GAMING SOLUTIONS LIMITED n. 1 concessione 

40 TOTOSÌ S.R.L. n. 1 concessione 

41 TSG ITALY S.R.L. n. 1 concessione 

42 VINCITÙ S.R.L. n. 1 concessione 

43 VITTORIA BET 2009 S.R.L. n. 1 concessione 

44 WILLIAM HILL MALTA PLC n. 1 concessione 

45 WIN BET ONLINE LTD n. 1 concessione 

46 WINAMAX SA n. 1 concessione 

 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Gli obblighi di pubblicazione relativi al presente procedimento saranno assolti in linea con 
quanto disposto dal decreto legislativo n. 36/2023, artt. 85 e seguenti e dall’articolo 2 comma 
3.1 della Delibera ANAC n. 264/2023. 

 

IL DIRETTORE GIOCHI 
Mario Lollobrigida 


		2025-09-17T15:00:09+0200
	MARIO LOLLOBRIGIDA




